QUARTA-FEIRA
17 de Abril de 2019 - Edição nº 1004 class/editais15Correio do Cidadão

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã

CNPJ 02.586.019/0001-97

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com

 TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

INEXIGIBILIDADE Nº 73/2018

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos

pertinentes, o INEXIGIBILIDADE Nº 073/2018, ficando portanto considerada a

dotação infra citada:

Dotação:

RED 34 – 02.003.10.302.0001.2010.3.3.90.00.00

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos

procedimentos, subscrevendo o presente Termo de Inclusão de Dotação

orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas e ressalvadas todas

as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação.

       Ivaiporã, 16 de Abril de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã

CNPJ 02.586.019/0001-97

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com

 TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

INEXIGIBILIDADE Nº 66/2018

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos

pertinentes, o INEXIGIBILIDADE Nº 066/2018, ficando portanto considerada a

dotação infra citada:

Dotação:

RED 38 – 02.006.10.302.0001.2013.3.3.90.39.00.00

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos

procedimentos, subscrevendo o presente Termo de Inclusão de Dotação

orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas e ressalvadas todas

as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação.

       Ivaiporã, 16 de Abril de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO Nº012/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº  027/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001,
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI
DE SOUZA.

CONTRATADO: SILOS ROMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS LT, pessoa jurídica de direito privado com endereço à RUA ANTONIO
GUERINO CODATO, 231 - CEP: 86183764 - BAIRRO: PARQUE I NDUSTRIAL, inscrita
no CNPJ/MF sob numero 04.648.086/0001-14, neste ato representada por seu (sua)
representante Legal, Senhor (a)SYLMARA CABREIRA ALVES DA FONSECA.

AQUISIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECECIMENTO
EQUIPAMENTOS EM CUMPRIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE OGU
795507/2013/CAIXA DO MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO-MDA, DO
PROGRAMA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE TERRITÓRIOS
RURAIS, PARA A UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE SEMENTES

DATA DO CONTRATO:  16/04/2019

VIGÊNCIA: 15/04/2020

VALOR TOTAL: VALOR TOTAL R$ 136.548,00(cento e trinta e seis mil e quinhentos e quarenta
e oito reais).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

VALDNEI DE SOUZA
Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 23/2018

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO -  45/2018

 EXTRATO DO  Nº 1 TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 111/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE  DO MUNICIPIO DE
PALMITAL -PR.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001,
Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Senhor VALDENEI DE
SOUZA.  CONTRATADO: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES
LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado com endereço à Rua Francisco Pires Da Rocha, 309
SALA 2 - CEP: 85045010 - Bairro: Bonsucesso -  inscrita no CNPJ/MF sob nº.17.676.642/0001-
08, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) MARIO CESAR ZANINI
FILHO, Rua Saldanha Marinho, 495 AP 201 - CEP: 85012280 - Bairro: Trianon, portador do RG nº
90038206 e inscrito no CPF/MF sob o nº 043.802.989-57 denominada CONTRATADA.

  CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do
contrato nº 111/2018 do Pregão Nº 23/2018, fica prorrogado pelo período 16/04/2019 ate
14/04/2020, àquele constante da contratação original, nos termos das cláusulas postas àquele
contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR: Fica aditivado os 25% dos itens unitário  do Contrato

Administrativo Nº 111/2018, conforme tabela anexa no termo do aditivo. O presente Aditivo

foi realizado conforme requerimento da Contratada, Parecer Jurídico e descrição

constante no contrato em epígrafe, respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de

junho de 1993 e alterações posteriores.

NÚMERO
DO ITEM

DESCRIÇÃO VALOR ATUAL
GLOBAL

QUANTIDADE PREÇO VALOR
ADITVADO

01 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA  MUNICIPAL DE

SAÚDE  DO MUNICIPIO DE
PALMITAL -PR.

R$ 44.911,00 25% R$ 11.227,75

CLÁUSULA TERCEIRA – Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato
Original desde que não colidam as deste Termo.

Palmital, 16/04/2019

CNPJ:  95 . 68 4. 5 44 / 000 1-2 6

RUA JO SE DE FRANÇA P EREIR A,  Nº  1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30-0 00

TELEFONE: (0 42 ) 364 4-1 359
SANTA MARI A DO OE S TE -PR

DECRETO Nº 014/2019

SÚMULA: DECRETA RECESSO E
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Considerando o Feriado de Sexta-Feira Santa no dia 19
de Abril de 2019.

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º Fica decretado recesso administrativo no dia 18 de
Abril de 2019 (quinta-feira), em todos os setores da administração
pública municipal.

Art. 2º Os serviços considerados de natureza essencial
manterão equipes de plantão conforme designação dos secretários
responsáveis.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua
Publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 16 de abril de 2019.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

______________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2019

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito

publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de
França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito
municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: JL JARDINAGEM E CONSERVAÇÃO DE RODOVIAS LTDA - EPP, empresa localizada à
Rua Oscar Lopes Munhoz, 221, Centro, Município de Manoel Ribas – PR, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 10.663.560/0001-80, adjudicatária, do Processo Administrativo nº 023/2019 - PMSMO,
na Modalidade de Pregão Presencial nº 011/2019 - PMSMO, neste ato representada pelo seu
Administrador, Sr JOSIMAR HUDEMA, inscrito no CPF nº 064.335.249-07, portador da Cédula de
Identidade nº 9.592.249-07, residente e domiciliado na Rua Matilde Martins Orane, 830,
Pitanguinha, cidade de Pitanga, Estado Paraná.

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais de
limpeza e conservação dos prédios públicos do Município de Santa Maria do Oeste/PR, tanto
na sede quanto no interior, pelo prazo de 12 (doze) meses”.

Ordem Descrição Unidade Quant.
Valor

Unitário
Valor Total R$

1

Serviços de Conservação e Limpeza, em
áreas internas – Prédios Públicos
competindo a contratada a execução nos
locais indicados, por metro quadrado,
como:
- Áreas Administrativas;
- Almoxarifados/Arquivos/Depósitos;
- Áreas de Circulação de Pessoas;
Pátios cobertos, quadras cobertas e
refeitórios;
- Sanitários;
- Unidades de Saúde;
- Entre outros de competência Pública do
Patrimônio Municipal;

M2 1.000.500 R$ 0,51 R$ 510.255,00

2

Serviços de conservação e limpeza – áreas
externas;
- Patrimônio Público áreas externas –
Contiguas as edificações, constituídas de
pátios, passeios, arruamentos,
estacionamentos, pisos pavimentados e
não pavimentados, adjacentes, descoberto,
jardins e áreas verdes;
- Áreas externas pavimentadas incluindo
pisos cimentados ou asfálticos;
- Áreas externas não pavimentadas,

m² 556.000 R$ 0,49 R$ 272.440,00

______________________________________________________________________

limpeza por metro quadrado
TOTAL GLOBAL R$ 782.695,00

Valor Total de R$ 782.695,00 (Setecentos e Oitenta e Dois Mil Seiscentos e Noventa e Cinco
Reais)

Data de assinatura: 16 de Abril de 2019.
Vigência: 15/04/2020.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2019

 Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica

de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com

sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato

representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: POLIANA LOPES 10189906901, inscrita no CNPJ n.º

27.805.012/0001-40, situada na Rua Generoso Karpinski, s/n, Centro, Município de

Santa Maria do Oeste/Pr.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DESENVOLVER TREINAMENTO
PROFISSIONALIZANTE DE CORTE E COSTURA NO AMBITO DO SCFV –
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO DE SANTA
MARIA DO OESTE-PR”.
LOTE: 1

Item  Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo Preço máximo total

1  MONITOR (A) DE CORTE E
COSTURA.  A empresa
deverá disponibilizar no
mínimo 16 máquinas de
costura entre elas, máquinas
do tipo overlock, galoneira e
costura reta.

12,00 UN 3.500,00 42.000,00

TOTAL 42.000,00

- VALOR MENSAL: R$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais)

- VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais).

Data de assinatura: 16 de Abril de 2019.
Vigência: 15/04/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

PORTARIA Nº 022/2019

SÚMULA: Exonera Servidor em Cargo de provimento em

Comissão e dá outras providências:

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE SANTA MARIA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso da

atribuição que lhe confere o inciso XIX, artigo 16 do Regimento Interno, resolve:

NOMEAR

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, o Sr. DOUGLAS

ALEX PEREIRA FERREIRA, portador da cédula de identidade n.º 12802814-5

SSP/PR, inscrita no CPF n.º 086.535.769-24, nomeado através da Portaria n.º

005/2019 para o cargo em comissão de Assessor Legislativo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta

portaria entra em vigor em 01 de abril de 2019.

Gabinete do Presidente, 11 de abril de 2019.

MARCIO STOSKI
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA